

SUOMEN PANKIN  
VIIPURIN KONTTORI

Tuli-26- 11.1941

Suomen Pankin Johtokunnalle,

Helsingissä.

helmi...kuun 25. p:nä 1942.

No 73

Rintama-asioimistojen järjestelystä ja toiminnasta annettujen ohjeitten mukaan on keskuksen johtaja velvollinen lähettämään pääkonttoriin omaa valvontapiiriään koskevan kertomuksen edelliseltä vuodelta. Marraskuun 18 päivänä 1941 Johtokunnalle lähettämässäni kirjallisessa selostuksessa olen kertonut Viipurin konttorin ja Kiviniemen asioimiston perustamisvaiheista. Tähän kertomukseen ei ole paljонkaan lisättävää.

Syksyn kuluessa on jälleenrakennustyö Viipurissa huomattavasti edistynyt. Tänne on perustettu erilaisia liikeyrityksiä, jotka toimittavat asujamistolle välttämättömiä tarvikkeita tai palveluksillaan aktiivisesti osallistuvat jälleenrakentamiseen. Marraskuu on siinä suhteessa merkityksellinen, että kolme liikepankkia avaa konttorinsa täällä, nimittäin Helsingin Osakepankki 12, Kansallis-Osake-Pankki 17 ja Pohjoismaiden Yhdyspankki 25 päivänä. Rahaa virtaa marraskuun alusta lähtien tasaisesti pankin kassaan. Marraskuussa nousee lajittelemattomien setelien päivittäiset holviinpanot keskimäärin 872.800 mk:aan. Joulukuussa on vastaava luku 1.002.500 markkaa. Tilastotietojen mukaan kävi 27.11-3.12 välisenä aikana päivittäin keskimäärin 23 rahanvaihtajaa vaihtosumman noustessa keskimäärin 1.532.204 mk:aan. Konttorimme päätehtävänä on sotilas- ja sotilashallintoviranomaisten rahantarpeen tyydyttäminen. Niinpä joulukuun 31 päivään mennessä on 28 pano- ja ottotiliä avattu konttorissamme. Vuoden päättyessä osoittaa pano- ja ottotili 24.247.391 markan 20 penin saldon. Varsinaista luottoa ei konttorissamme vielä ole kysytty. Takaisinvallatun alueen omaisuuden omistusoikeus kuuluu toistaiseksi valtiolle, mikä seikka on esteenä taloudelliselle kehitykselle. Joulukuun 9 päivänä pääjohtaja K.Kivialho tarkasti konttorimme, jonka valvojina ovat toimineet entiset valvojat, johtaja Hannes Neuvonen ja insinööri Reino Koivulehto, varajäsenenä toimitusjohtaja K.Hyvärinen.

Kiviniemen asioimiston toiminta on alusta lähtien ollut vähäistä. Kannaksen sotilashallintoviranomaiset hakevat mieluummin tarvitsemansa rahavarat Viipurista, koska kulkuyhteydet tänne ovat paremmat. Konttorin esityksestä asioimisto lakkautettiin joulukuun 22 päivänä, jolloin sen esimies V.Vainio siirtyi Viipurin johtajan apulaiseksi, tähänastisen apulaisen J.Gaddingin siirryttyä pääkonttoriin. Asioimiston kassanhoitaja neiti A.Valtonen siirtyi Oulun konttoriin vakinaiseen virkaansa, ja kassa-apulainen neiti L.Montonen Viipurin konttoriin samanlaiseen virkaan. Asioimiston kassavarat ja muu omaisuus liitettiin rintama-asioimistojen järjestelystä ja toiminnasta annettujen ohjeitten mukaan keskuksen.

Viipurin konttori on jälleenperustamisvuonna lähinnä toiminut armeijan tarpeita varten. Yhteistoiminta sotilas- ja sotilashallintoviranomaisten kanssa on ollut hyvä.

Oaasto	Kaas.p.	Mem.	Salk.	Krj.	Merk.	Kirjanp.	Tark.
21							

*A. Latén*